

Til alle præster i Roskilde Stift  
(FIN)

## **Processen vedr. lokallønsforhandling for Roskilde Stifts præster i 2023 – indledende orientering, herunder om muligheden for at bede om lønsamtale med provsten i løbet af juni 2023**

I lighed med foregående år skal stiftskontoret hermed orientere om, at det indtil videre er således, at der er nedennævnte tidspunkter, som stiftets præster bør være opmærksomme på.

Tidspunkterne kan sagtens ændre sig, bl.a. som følge af FLCs udsendelse af materiale.

Vi skal særligt henlede opmærksomheden på, at I har mulighed for at bede jeres provst om en lønsamtale til brug for jeres videre proces om søgning af andel af lokallønsmidlerne.

<b>TID</b>	<b>HANDLING</b>	<b>ANSVAR</b>	<b>BEMÆRKNINGER</b>
Frem til udgangen af maj 2023	Besked til provstiets præster om tilbud om lønsamtale mellem provst og den enkelte præst	Provsten (via e-mail til præstens kirkenetsadresse).	NB. Alle præster, herunder de fraværende. Provsten har retten til at træffe beslutning om tidspunktet f. den anmodede samtale. Aftales lokalt forment for samtalen (telefon, virtuelt eller fysisk).
30. juni 2023 (udløb af frist for lønsamtaler)	Lønsamtaler mellem provst og præst, herunder præster der ikke er medlem af præsteforeningen.	Præsten.	Evt. lønsamtaler gennemføres på præstens initiativ. Lønsamtale er alene lyttende.
11. august 2023	Meddelelse på FIN til alle stiftets præster om mulighed for at søge om andel af lokallønsmidler.	Stiftskontoret.	Ikke-medlemmer af præsteforeningen m.fl.

31. august 2023 (seneste frist)	Præsternes seneste frist for at sende ansøgning om engangsvederlag, tillæg, oprykning til LG 2/LG 3 og studieorlovs i det foreskrevne elektroniske system.	Præsterne.	
Primo . september 2023	FLC udsender lønoversigter og lønstatistik til stifterne.	FLC.	
Umiddelbart efter modtagelsen af FLCs materiale	Stifterne sender FLCs materiale til præsteforeningen og stiftets provster.	Stiftskontoret.	
	Præsteforeningen sender FLCs materiale til TR og stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg.	Præsteforeningen.	
Senest den 18. september 2023	Drøftelser mellem provster og TR med henblik på en fælles indstilling til biskop.	Provsten.	Der skal anvendes en særlig blanket til brug for indstillingen, sendt fra stiftet. Skabelonen bruges både til præsters indstilling af sig selv eller en kollega, til fælles indstilling fra provst og TR samt til provstens egen indstilling til biskoppen (hvis ej fælles indstilling).
19. september 2023 (seneste frist)	Provsterne sender den af provsten og TR fælles indstilling til bispeembedet ( <a href="mailto:kmros@km.dk">kmros@km.dk</a> ) og stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg.  Hvis der ikke er en fælles indstilling, sender TR sin selvstændige indstilling til stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg. Og, provsten sender sin egen	Provsten, hvis fælles indstilling.  TR til forhandlingsudvalg, hvis ej fælles indstilling.  Provsten til biskop, hvis ej fælles indstilling.  Stiftskontoret mht. udmelding af den konkrete dato for hvornår indstillingerne skal være stiftskontoret i hænde.	

	selvstændige indstilling til biskoppen.		
25. september 2023 – 13. oktober 2023.	Hovedforhandling mellem stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg og biskop, på baggrund af de modtagne indstillinger.	Stiftskontoret.	
16. oktober 2023 – 10. november 2023 (uge 42 – 45)	Aftaler mellem præsteforeningen og biskop udarbejdes og underskrives.	Stiftskontoret fsv. angår aftaleudarbejdelse. Præsteforeningen mht. at returnere aftalerne til stiftskontoret efter evt. underskrift.	
Medio november 2023 – medio december 2023	<p>Forhandlingsresultatet offentliggøres løbende på DAP til stiftets præster, snarest muligt efter modtagelsen af underskrevne aftale/r fra præsteforeningen.</p> <p>Med angivelse af følgende i offentliggørelsen: de omfattede præster, angivelse af lønforbedringen og begrundelser.</p> <p>Endvidere vil det fremgå af offentliggørelsen, at præsterne har mulighed for at bede om en opfølgningssamtale med biskoppen.</p>	Stiftskontoret mht. udarbejdelse af og drypvis offentliggørelse på DAP og orientering af præsteforeningen.	I hht. anmodning og aftale med stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg.
27. november 2023 – 8. december 2023	Præster har mulighed for at bede biskoppen om en opfølgningssamtale.	Præsten.	
November 2023 – januar 2024	Biskop evaluerer forløbet med såvel provster som TR på førstkommende henholdsvis provste-/TR-møde.	Stiftskontoret mht. berømmelse af møder med provster og TR.	

Forhandlerne vil ved hovedforhandlingen om udmøntning af lokallønsmidler i form af studieorlovs, tillæg og oprykning til løngruppe 2/løngruppe 3 lade indgå de kriterier, som er omtalt i den centralt aftalte lønpolitik. Forhandlerne vil - i lighed med de foregående år – lægge stor vægt på den lokale indstilling fra tillidsrepræsentanter og provster.

Endvidere skal vi oplyse:

At stiftets langvarige praksis for funktionstillæg for varetagelse af hverv som tillidsrepræsentant og/eller arbejdsmiljørepræsentant videreføres. Tillægget har normalt været på 12.000 kr. årligt (grundbeløb), dog 18.000 kr. (hvis vedkommende præst bestrider begge hverv som tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant).

At i henhold til den langvarige aftalepraksis kan dokumenterede kvalifikationer, som har direkte relevans i forhold til et konkret embede, begrunde et kvalifikationstillæg, mens erhvervede akademiske grader som en mastergrad eller en PhD-grad ikke i sig selv medfører, at en ansøger får et kvalifikationstillæg.

Ved eventuel oprykning til LG 2/omklassificering til LG 2 bortfalder hidtidig (kvalifikations)tillæg. Aftale indgås med virkning for fremtiden.

At eventuelle aftaler om oprykning til løngruppe 3 indgås mellem Kirkeministeriet og Præsteforeningen.

At det er bispeembedet, som har kompetencen til at beslutte størrelsen af beløbet, som er til rådighed til uddeling til studieorlovs, engangsvederlag, tillæg og oprykninger til en højere lønramme, at der ikke er udmøntningspligt og at udmøntningen finder sted inden for stiftets samlede bevilling til præsteløn.

Orientering om tidspunkt for hovedforhandlingen om udmøntning af lokallønsmidler, herunder studieorlovs, samt udsendelse af link til det foreskrevne ansøgningsystem sker via FIN. Vi kan i øjeblikket ikke oplyse hvornår.

Med venlig hilsen



Ida Normann  
chefkonsulent

Kopi til:  
Provsterne i Roskilde Stift  
Stiftsbestyrelsens forhandlingsudvalg  
Præsteforeningen